brasileiras de avaliações de imóveis urbanos, qual seja NBR-14.653-4, Partes 1;2;4 
e afins, avaliamos o valor econômico de mercado do Edifício Comercial reformado, 
localizado na rua Marechal Deodoro, 27, esquina com a Av. Eduardo Ribeiro, em 
Manaus/AM, em R$ 13.074.623,00 (treze milhões setenta e quatro mil seiscentos e 
vinte e três reais) Cenário Provável.
Abaixo apresentamos 1 quadro com os valores resumidos dos 3 cenários da 
Avaliação Econômica:

8. ANEXOS DO LAUDO 
• ANEXO I: Documentação fotográfica 

• ANEXO II: Cálculos – modelos de regressão, homogeneizados, tratamentos